

Міністерство освіти і науки України
Полтавська обласна державна адміністрація
Дніпропетровський державний аграрно-економічний університет
Сумський національний аграрний університет
Харківський національний аграрний університет ім. В. В. Докучаєва
Харківський національний економічний університет ім. С. Кузнеця
Одеський національний економічний університет
Миколаївський національний аграрний університет
Полтавська державна аграрна академія
Факультет обліку та фінансів
Кафедра фінансів, банківської справи та страхування
Рада молодих вчених Полтавської державної аграрної академії



***VII Всеукраїнська науково-практична конференція
молодих вчених***

***«Наукове забезпечення розвитку національної економіки:
досягнення теорії та проблеми практики»***

***присвячена 100-річчю з часу заснування Полтавської державної
аграрної академії***

**29 жовтня 2020 року
м. Полтава**

Редакційна колегія:

Аранчій Валентина – кандидат економічних наук, професор, ректор Полтавської державної аграрної академії.

Дорогань-Писаренко Людмила – кандидат економічних наук, доцент, декан факультету обліку та фінансів, професор кафедри економічної теорії та економічних досліджень Полтавської державної аграрної академії.

Чумак Валентина – кандидат економічних наук, доцент, завідувач кафедри фінансів, банківської справи та страхування Полтавської державної аграрної академії, професор кафедри.

Зоря Олексій – доктор економічних наук, доцент, заступник декана факультету обліку та фінансів з наукової роботи, професор кафедри фінансів, банківської справи та страхування Полтавської державної аграрної академії.

Безкровний Олександр – кандидат економічних наук, доцент, заступник декана факультету обліку та фінансів, доцент кафедри фінансів, банківської справи та страхування Полтавської державної аграрної академії.

Зоря Світлана – кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри фінансів, банківської справи та страхування, голова Ради молодих вчених Полтавської державної аграрної академії.

Наукове забезпечення розвитку національної економіки: досягнення теорії та проблеми практики : матеріали VII Всеукраїнської науково-практичної конференції молодих вчених присвяченої 100-річчю з часу заснування Полтавської державної аграрної академії (м. Полтава, 29 жовтня 2020 року). Полтава, 2020. 178 с.

У збірнику надруковані матеріали VII Всеукраїнської науково-практичної конференції молодих вчених «Наукове забезпечення розвитку національної економіки: досягнення теорії та проблеми практики». Відповідальність за зміст і редакцію наукових праць несуть їх автори. Для здобувачів вищої освіти і молодих вчених закладів вищої освіти.

врахуванням: міжнародних стандартів з соціальної відповідальності ISO 2600, ISO 9001:2000; стандарту ISO 14000 в сфері систем екологічного менеджменту; GRI – рекомендацій щодо звітності в сфері стійкого розвитку.

Література:

1. Диагностика состояния и перспектив развития социальной ответственности в Украине (экспертные оценки): монографія / О. Ф. Новикова, М. Е. Дейч, О. В. Панькова и др. ; НАН Украины, Ин-т экономики пром-сти. – Донецк, 2014. 320 с.

2. Про затвердження Державної цільової програми відновлення та розбудови миру в східних регіонах України: Постанова Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017 р. № 1071/2017. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1071-2017-п#Text>.

**Максим Телятник, здобувач вищої освіти СВО Магістр;
Юлія Глущенко, к.е.н., доцент
Полтавська державна аграрна академія**

ОСОБЛИВОСТІ РЕГУЛЮВАННЯ БАНКІВСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ В УКРАЇНІ

Ефективне функціонування банківської системи є головною метою центрального банку, яка досягається через банківське регулювання. Саме через своєчасне виявлення, оцінку та ефективне управління проблемами банку успішно врегульовуються ризики та підвищується надійність і стабільність банківської системи.

Проблеми пов'язані з банківським регулюванням досліджувалися такими вченими, як В. В. Коваленко, Т. А. Латковська, В. В. Пасічник, В. С. Стельмах, К. Ф. Чекрашина та ін.

Банківське регулювання – це одна із функцій НБУ, яка полягає у створенні системи норм, що регулюють діяльність банків, визначають загальні принципи банківської діяльності, порядок здійснення банківського нагляду, відповідальність за порушення банківського законодавства [3].

Головною метою банківського регулювання є безпека і фінансова стабільність банківської системи, захист інтересів вкладників і кредиторів. У статті 58 Закону України «Про Національний банк України» вказується, що з метою підвищення стійкості банків у період фінансової та економічної нестабільності, створення ними запасу капіталу для підвищення спроможності протистояти ризикам, НБУ встановлює економічні нормативи [2]

Економічні нормативи діяльності банків забезпечують проведення моніторингу окремих банків або банківської системи в цілому, здійснення контролю за регулятивним капіталом, ліквідністю, ризиками, наданням кредитів, інвестиціями капіталу, тощо (табл. 1.).

Таблиця 1

**Аналіз динаміки діяльності банків України згідно економічних нормативів
за 2017-2019 рр. [1]**

Норматив		Нормативне значення	Період			Відхилення у 2019 р., порівняно з 2017 р.
			01.12.2017 р.	01.12.2018 р.	01.12.2019 р.	
Н1	Регулятивний капітал (млрд. грн.)	не менше 0,5 млрд. грн.	112,2	121,7	147,1	34,9
Н2	Норматив достатності регулятивного капіталу, %	не менше 10 %	15,4	15,5	18,7	3,3
Н4	Норматив миттєвої ліквідності, %	не менше 20 %	45,6	61,8	х	х
Н5	Норматив поточної ліквідності, %	не менше 40 %	106,7	104,7	х	х
Н6	Норматив короткострокової ліквідності, %	не менше 60 %	96,5	94,2	94,4	-2,1
Н7	Норматив максимального розміру кредитного ризику на одного контрагента, %	не більше 25 %	20,6	20,4	17,3	-3,3
Н8	Норматив великих кредитних ризиків, %	не менше 8-ми кратного розміру статутного капіталу	232,1	173,9	120,5	-111,4
Н9	Норматив максимального розміру кредитного ризику за операціями з пов'язаними з банком особами, %	не більше 25 %	20,1	11,2	7,2	-12,9
Н11	Норматив інвестування в цінні папери окремо за кожною установою, %	не більше 15 %	0,005	0,003	0,002	-0,003
Н12	Норматив загальної суми інвестування, %	не більше 60 %	0,3	0,2	0,1	-0,2

Аналізуючи табл. 1, можна зробити висновок про позитивну динаміку та відповідність показників діяльності банків встановленим нормативним значенням за 2017-2019 роки. Значний приріст (34,9 млрд. грн) має обсяг регулятивного капіталу та відповідно показник його достатності (3,3%). В граничних межах знаходяться нормативи ліквідності, що свідчать про здатність банків своєчасно розрахуватися за своїми зобов'язаннями. Показник максимального розміру кредитного ризику на одного контрагента відповідає нормативному значенню за три роки (не більше 25 %), однак він скоротився на 3,3 %. Аналогічна ситуація і з показниками великих кредитних ризиків та максимальним розміром кредитного ризику за операціями з пов'язаними з банком особами. Це свідчить про зниження фінансової здатності по

забезпеченню кредитних ресурсів у 2019 році порівняно з базовим. Показники інвестування в цінні папери окремо за кожною установою та загальної суми інвестування хоч і відповідають своїм нормативам (не більше 15 % і 60 % відповідно), однак мають дуже незначні значення, що говорить про низьку ефективність інвестиційної діяльності банківської системи України.

Таким чином, аналізуючи стан дотримання економічних нормативів встановлених НБУ варто зазначити, що не зважаючи на позитивну динаміку розвитку для більшої ефективної діяльності банків необхідно сприяти розвитку систем ризик-менеджменту, забезпечення балансу між ефективністю і надійністю, впровадження процесу ефективного управління банківським капіталом.

Література:

1. Дані наглядової статистики Національний банк України. URL: <https://bank.gov.ua/ua/statistic/supervision-statist/data-supervision#4> (дата звернення: 18.10.2020).
2. Про затвердження Інструкції про порядок регулювання діяльності банків в Україні : Закон України від 28.08.2001. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0841-01#Text> (дата звернення: 18.10.2020).
3. Про Національний банк України : Закон України від 20.05.1999 № 679 –XIV. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#Text> (дата звернення: 18.10.2020).

**Олексій Томілін, д.е.н., доцент, професор кафедри;
Анастасія Томіліна, магістр з фінансів, банківської справи та страхування
Полтавська державна аграрна академія**

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ ІНВЕСТИЦІЙНОГО РОЗВИТКУ АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВ

На інвестиційну діяльність аграрних підприємств активно впливає держава через проведення кредитної та амортизаційної політики, надання фінансової допомоги у вигляді дотацій, субсидій і субвенцій, податкової політики. Іноземні інвестиції використовуються тоді, коли вітчизняне сільське господарство не в змозі забезпечити належного рівня виробництва товарів власними коштами.

У сфері інвестиційної діяльності особливе місце займають фінансові інвестиції. Інвестування вільних коштів у фінансові інструменти (корпоративні права, цінні папери, деривативи тощо) ставить за мету одержання в майбутньому прибутку, установлення контролю над підприємством та інші цілі. Фінансові інвестиції можуть здійснюватися за такими напрямками як: інвестиційна діяльність по вкладенню коштів у фінансові інструменти і зокрема в цінні папери [1, с. 82–83].

З М І С Т

<i>Вікторія Антипенко, здобувач вищої освіти СВО Магістр Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара ОЦІНКА ПЛАТОСПРОМОЖНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА НА ПІДСТАВІ ПРИЙОМУ «РОЗРАХУНОК КОЕФІЦІЄНТА КАПІТАЛІЗАЦІЇ».....</i>	<i>3</i>
<i>Конон Багрій, к.е.н., доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування Чернівецький торговельно-економічний інститут Київського національного торговельно-економічного університету ВПЛИВ АВТОМАТИЗАЦІЇ ОБЛІКОВИХ ПРОЦЕСІВ НА ФОРМУВАННЯ УПРАВЛІНСЬКИХ РІШЕНЬ НА ПІДПРИЄМСТВАХ РЕСТОРАННОГО БІЗНЕСУ</i>	<i>5</i>
<i>Леся Барабаш, к.е.н., доцент, доцент кафедри фінансів, банківської справи та страхування Уманський національний університет садівництва НАПРЯМИ ОПТИМІЗАЦІЇ ЕКОЛОГІЧНОГО ОПОДАТКУВАННЯ В УКРАЇНІ.</i>	<i>7</i>
<i>Вікторія Бардакова, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Тетяна Лашко, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр Полтавська державна аграрна академія СУЧАСНА ПРАКТИКА ТА ПРАГМАТИКА НОРМУВАННЯ ОБОРОТНИХ АКТИВІВ ПІДПРИЄМСТВ АГРАРНОЇ СФЕРИ</i>	<i>9</i>
<i>Олександр Безкровний, к.е.н., доцент; Богдана Одновол, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Тетяна Лашко, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр Полтавська державна аграрна академія РЕТРОСПЕКТИВНИЙ АНАЛІЗ ФОРМУВАННЯ СТАВОК ПРИБУТКОВОГО ОПОДАТКУВАННЯ ГРОМАДЯН</i>	<i>11</i>
<i>Світлана Безпалько, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Алла Рудич, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ОСОБЛИВОСТІ ФАКТОРНОГО АНАЛІЗУ ПОКАЗНИКІВ РЕНТАБЕЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА</i>	<i>14</i>
<i>Ірина Борисова, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія МЕТОДИ ФІНАНСОВОЇ НАУКИ</i>	<i>16</i>

Людмила Бражник, к.е.н., доцент; Вікторія Писанка, здобувач вищої освіти СВО Магістр Полтавська державна аграрна академія ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВІТЧИЗНЯНОГО АГРОПРОДОВОЛЬНОГО ВИРОБНИЦТВА	18
Людмила Бражник, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія РОЗВИТОК ІНФОРМАЦІЙНОГО ПОСЕРЕДНИЦТВА НА ФІНАНСОВОМУ РИНКУ	20
Марія Ведмідь, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Яна Дроботя, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія; Олександр Коломієць, керівник роздрібного бізнесу Полтавського ЦРВ АТ «Мегабанк», м. Полтава КІБЕРБЕЗПЕКА, ТОКЕНІЗАЦІЯ ПЛАТЕЖІВ ТА ЗАХИСТ ПЕРСОНАЛЬНИХ ДАНИХ В БАНКІВСЬКІЙ СФЕРІ	22
Марія Ведмідь, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Світлана Зоря, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія КІБЕРСТРАХУВАННЯ ЯК СЕГМЕНТ ГЛОБАЛЬНОГО СТРАХОВОГО РИНКУ	24
Марія Ведмідь, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Валентина Чумак, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ ФОРМУВАННЯ І ВИКОРИСТАННЯ ПРИБУТКУ ПІДПРИЄМСТВ	26
Людмила Войтович, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Яніна Шатравка, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Олександр Безкровний, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія СУЧАСНІ ОСОБЛИВОСТІ ТА ПРОБЛЕМИ ПОДАТКОВИХ ВЗАЄМОВІДНОСИН СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ПІДПРИЄМСТВ З ПОДАТКОВИМИ ОРГАНАМИ	28

Оксана Гайдабура, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Яна Дроботя, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія УПРАВЛІННЯ КРЕДИТНИМ РИЗИКОМ В КОМЕРЦІЙНОМУ БАНКУ.....	30
Владислава Гаращенко, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Тетяна Воронько-Невіднича, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія РЕЗУЛЬТАТИВНІСТЬ МЕНЕДЖМЕНТУ ЯК СТРАТЕГІЧНА МЕТА ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА.....	31
Владислава Гаращенко, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Олексій Томілін, д.е.н., доцент, професор кафедри Полтавська державна аграрна академія ПЛАНУВАННЯ ВИРОБНИЧИХ ФОНДІВ ЯК ІНСТРУМЕНТ УПРАВЛІННЯ РИЗИКОМ НЕЗБАЛАНСОВАНОЇ ЛІКВІДНОСТІ.....	33
Юлія Гаркуша, к.е.н., доцент Одеський національний економічний університет РОЗВИТОК РИНКУ ПЛАТІЖНИХ КАРТОК В УКРАЇНІ.....	35
Юлія Глущенко, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія РОЛЬ ФІНАНСОВОЇ ПОЛІТИКИ В УМОВАХ СТАНОВЛЕННЯ ДЕЦЕНТРАЛІЗАЦІЇ УПРАВЛІННЯ В УКРАЇНІ.....	36
Юрій Гобан, здобувач вищої освіти СВО Магістр Східноєвропейський університет економіки і менеджменту СУЧАСНІ ПРОБЛЕМИ ФОРМУВАННЯ СИРОВИННОЇ БАЗИ МОЛОКОПЕРЕРОБНИХ ПІДПРИЄМСТВ.....	38
Віта Голобородько, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Яна Дроботя, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ІНТЕРНЕТ-БАНКІНГ В УКРАЇНІ.....	40

Віта Голобородько, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр;
 Світлана Зоря, к.е.н., доцент;
 Полтавська державна аграрна академія;
 Олена Ніколаєнко, менеджер Полтавської дирекції «Полтава – 1»
 Акціонерного товариства «Страхова компанія «ТАС», м. Полтава
 СТРАХОВА КУЛЬТУРА ЯК ОСНОВА РОЗВИТКУ СТРАХОВОГО БІЗНЕСУ
 УКРАЇНИ..... 42

Віта Голобородько, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр;
 Валентина Чумак, к.е.н., доцент
 Полтавська державна аграрна академія
 ФІНАНСОВА КРИЗА НА ПІДПРИЄМСТВІ: СУТНІСТЬ ТА ПРИЧИНИ
 ВИНИКНЕННЯ..... 44

Вероніка Голуб, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр;
 Олексій Томілін, д.е.н., доцент, професор кафедри
 Полтавська державна аграрна академія
 ФІНАНСОВО-КРЕДИТНА СИСТЕМА УКРАЇНИ: ПРОБЛЕМИ І ШЛЯХИ ЇХ
 ВИРІШЕННЯ..... 46

Ірина Грішненко, здобувач вищої освіти СВО Магістр;
 Ольга Скрильнік, здобувач вищої освіти СВО Магістр
 Полтавська державна аграрна академія
 ОБОРОТНІ АКТИВИ ПІДПРИЄМСТВА ЯК СКЛАДОВА ВИРОБНИЧОГО
 ПОТЕНЦІАЛУ ПІДПРИЄМСТВА..... 48

Владислава Дем'яненко, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр
 Полтавська державна аграрна академія
 ЕКОНОМІЧНА СУТНІСТЬ ТА НЕОБХІДНІСТЬ КРЕДИТУВАННЯ
 СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ПІДПРИЄМСТВ..... 49

Вікторія Дем'янюк, здобувач вищої освіти СВО Магістр;
 Катерина Ягольник, здобувач вищої освіти СВО Магістр;
 Олександр Безкровний, к.е.н., доцент
 Полтавська державна аграрна академія
 ФІНАНСОВИЙ МЕХАНІЗМ ФОРМУВАННЯ ФІНАНСОВИХ РЕСУРСІВ В
 СИСТЕМІ ЗАГАЛЬНООБОВ'ЯЗКОВОГО ДЕРЖАВНОГО СОЦІАЛЬНОГО
 СТРАХУВАННЯ..... 51

Андрій Домбровський, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Олексій Томілін, д.е.н., доцент, професор кафедри Полтавська державна аграрна академія ФОРМУВАННЯ ОБОРОТНИХ АКТИВІВ ПІДПРИЄМСТВА.....	55
Ольга Дорошенко, к. е. н., доцент; Наталія Хорошун, здобувач вищої освіти СВО Магістр Полтавська державна аграрна академія УПРАВЛІННЯ ВАРТІСТЮ ТА СТРУКТУРОЮ КАПІТАЛУ ПІДПРИЄМСТВА	57
Яна Дроботя, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ФІНАНСОВІ РИЗИКИ БАНКІВСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ	60
Єлизавета Дяченко, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Людмила Бражник, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія РОЛЬ ОБЛІГАЦІЙ НА СУЧАСНОМУ РИНКУ	62
Анна Жадан, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Яна Дроботя, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія КРЕДИТ ЯК ФОРМА РУХУ КАПІТАЛУ	63
Анна Жадан, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Юлія Глущенко, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія; Лариса Дроцька, керівник напрямку трудових ресурсів Полтавського головного регіонального відділення публічного акціонерного товариства Комерційний банк «Приватбанк» ІНВЕСТИЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ КОМЕРЦІЙНИХ БАНКІВ УКРАЇНИ.....	65
Наталія Жадько, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Олексій Томілін, д.е.н., доцент, професор кафедри Полтавська державна аграрна академія ЗНАЧЕННЯ НЕДЕРЖАВНОГО ПЕНСІЙНОГО СТРАХУВАННЯ ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ УКРАЇНИ.....	67

Наталія Жадько, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр;
 Валентина Чумак, к.е.н., доцент
 Полтавська державна аграрна академія
 ШЛЯХИ МІНІМІЗАЦІЇ ДЕБІТОРСЬКОЇ ЗАБОРГОВАНОСТІ
 НА ПІДПРИЄМСТВІ 69

Зайченко Роберт, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр
 Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара
 ФОТОГРАФІЯ РОБОЧОГО ДНЯ: ПОНЯТТЯ, ВИДИ ТА ВИЗНАЧЕННЯ 71

Олексій Зоря, д.е.н., доцент;
 Вікторія Писанка, здобувач вищої освіти СВО Магістр;
 Ілона Калініченко, здобувач вищої освіти СВО Магістр
 Полтавська державна аграрна академія
 УПРАВЛІННЯ ІНСТИТУЦІЙНОЮ СТІЙКІСТЮ РОЗВИТКУ АГРАРНИХ
 ПІДПРИЄМСТВ У КОНТЕКСТІ ЗАЛЕЖНОСТІ «ВИТРАТИ – СТІЙКІСТЬ» ... 73

Олексій Зоря, д.е.н., доцент;
 Володимир Сергієнко, здобувач кафедри фінансів,
 банківської справи та страхування;
 Юлія Олійник, здобувач вищої освіти СВО Магістр
 Полтавська державна аграрна академія
 НАПРЯМИ ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ СИСТЕМНИХ
 ПЕРЕТВОРЕНЬ В АГРАРНОМУ ВИРОБНИЦТВІ У КОНТЕКСТІ
 ПОЛІПШЕННЯ ЙОГО ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ПРИВАБЛИВОСТІ 75

Світлана Зоря, к.е.н., доцент;
 Юлія Дудник, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр
 Полтавська державна аграрна академія;
 Лариса Бездудна, директор філії приватного акціонерного товариства
 «Страхова компанія «Провідна» в м. Полтава
 ДОБРОВІЛЬНЕ МЕДИЧНЕ СТРАХУВАННЯ: СУТНІСТЬ ТА
 ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ В СУЧАСНИХ УМОВАХ 77

Людмила Капаєва, к.е.н., доцент
 Полтавська державна аграрна академія
 ІСТОРИЧНИЙ ХАРАКТЕР ТА ЕВОЛЮЦІЯ ФОРМ ФІНАНСІВ 80

Руслана Капленко, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Людмила Капаєва, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ПОКАЗНИКИ ФІНАНСОВОЇ СТІЙКОСТІ ПІДПРИЄМСТВА.....	82
Наталія Кіріченко, здобувач вищої освіти ступеня доктора філософії; Олена Мельник, здобувач вищої освіти СВО Магістр Полтавська державна аграрна академія БАНКРУТСТВО ПІДПРИЄМСТВ: ПРОБЛЕМИ ТА ШЛЯХИ ВИРІШЕННЯ	84
Андрій Коваль, здобувач вищої освіти СВО Магістр Полтавська державна аграрна академія ОЦІНКА СИСТЕМИ АУДИТУ ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ.....	86
Ольга Кубецька, к.е.н., доцент Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ; Тетяна Остапенко, к.е.н., доцент Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара УПРАВЛІННЯ ДЕБІТОРСЬКОЮ ЗАБОРГОВАНІСТЮ ПІДПРИЄМСТВ	87
Вероніка Кучер, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Світлана Власюк, к.е.н., доцент Уманський національний університет садівництва НАПРЯМИ РОЗВИТКУ СТРАТЕГІЧНОГО МЕНЕДЖМЕНТУ СТРАХОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ.....	88
Олександра Кучер, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Павло Коломієць, к.ю.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ТЕРМІНОЛОГІЧНІ ПРОБЛЕМИ ПОДАТКОВОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ	90
Іван Лисокобилка, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Яна Дроботя, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія БАНКІНГ У МЕСЕНДЖЕРАХ.....	92

Іван Лисокобилка, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр;
Світлана Зоря, к.е.н., доцент
Полтавська державна аграрна академія
ІНТЕРНЕТ СТРАХУВАННЯ В УКРАЇНІ..... 94

Іван Лисокобилка, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр;
Валентина Чумак, к.е.н., доцент
Полтавська державна аграрна академія;
Сергій Черненко, головний економіст
ТОВ «Будівельна компанія «Комбінат виробничих підприємств»
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ ТА НАПРЯМИ ЙОГО ЗБІЛЬШЕННЯ
В РИНКОВИХ УМОВАХ..... 96

Валентина Макогон, д.е.н., старший науковий співробітник,
професор кафедри фінансів
Київський національний торговельно-економічний університет
НАПРЯМИ РЕАЛІЗАЦІЇ БЮДЖЕТНОЇ ПОЛІТИКИ З МЕТОЮ
СТИМУЛЮВАННЯ РОЗВИТКУ НАЦІОНАЛЬНОЇ ЕКОНОМІКИ..... 98

Діана Мауер, здобувач вищої освіти СВО Магістр;
Олексій Зоря, д.е.н., доцент
Полтавська державна аграрна академія
ЧИННИКИ ВПЛИВУ НА ФІНАНСОВУ БЕЗПЕКУ ДЕРЖАВИ..... 99

Сергій Махно, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр;
Людмила Бражник, к.е.н., доцент
Полтавська державна аграрна академія
ФІНАНСОВІ АСПЕКТИ РОЗВИТКУ СІЛЬСЬКИХ ТЕРИТОРІЙ 101

Єва Морозова, здобувач вищої освіти СВО Магістр;
Олексій Томілін, д.е.н., доцент, професор кафедри
Полтавська державна аграрна академія
СУТНІСТЬ І НАПРЯМИ ОЦІНКИ ФІНАНСОВОГО СТАНУ
ПІДПРИЄМСТВА 104

Лариса Некрасенко, к.б.н., доцент
Полтавська державна аграрна академія
ІННОВАЦІЙНІ ФІНАНСОВІ ІНСТРУМЕНТИ В АГРАРНОМУ БІЗНЕСІ..... 106

Яна Палешко, к.е.н., доцент кафедри міжнародних відносин та туризму; Олександр Неклеса, науковий співробітник, т.в.о. завідувача навчально-наукової лабораторії з дослідження проблем протидії організованим злочинності та корупції Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ ТІНЬОВА ЕКОНОМІКА – ЯК ВАЖЛИВИЙ МАКРОЕКОНОМІЧНИЙ ПОКАЗНИК ДЕРЖАВИ.....	110
Олексій Плахтій, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Дмитро Щерб'юк, здобувач вищої освіти СВО Магістр Полтавська державна аграрна академія; Марина Харченко, менеджер по роботі з персоналом АТ «УКРСИББАНК», м. Полтава КРЕДИТНО-ДЕПОЗИТНА ДІЯЛЬНІСТЬ БАНКІВ В УКРАЇНІ: МЕТОДИЧНІ ПІДХОДИ ДО ЦІНОУТВОРЕННЯ	111
Микола Побуділін, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Олексій Плахтій, здобувач вищої освіти СВО Магістр Полтавська державна аграрна академія РОЛЬ БАНКІВСЬКОГО ІНВЕСТИЦІЙНОГО КРЕДИТУВАННЯ В ФІНАНСУВАННІ МІКРО-, МАЛОГО ТА СЕРЕДНЬОГО БІЗНЕСУ	113
Анастасія Полторак, к.е.н., доцент, доцент кафедри фінансів, банківської справи та страхування; Вікторія Паламарчук, здобувач вищої освіти групи Ф 6 / 1 обліково-фінансового факультету Миколаївський національний аграрний університет ЕКОНОМІЧНИЙ ДОБРОБУТ НАСЕЛЕННЯ ЯК ПОКАЗНИК РІВНЯ ФІНАНСОВОЇ БЕЗПЕКИ ДОМОГОСПОДАРСТВ	116
Ірина Помінчук, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Тетяна Мокієнко, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ДОКУМЕНТУВАННЯ ОПЕРАЦІЙ З ВЛАСНИМ КАПІТАЛОМ	118
Володимир Протасов, викладач економічних дисциплін Житомирський торговельно-економічний коледж КНТЕУ ДОКУМЕНТАЛЬНЕ ОФОРМЛЕННЯ ПЕРЕОЦІНКИ ТОВАРІВ.....	120

Анна Рабинюк, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Віра Костюк, к.е.н., доцент Уманський національний університет садівництва РОЗШИРЕННЯ СОЦІАЛЬНИХ ІНВЕСТИЦІЙ ЯК ФІЛОСОФІЯ ДЕРЖАВНОЇ ЕКОНОМІЧНОЇ ПОЛІТИКИ.....	122
Валентина Рибалко, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Олексій Томілін, д.е.н., доцент, професор кафедри Полтавська державна аграрна академія ПРАКТИЧНІ ТЕХНІКИ МЕНЕДЖМЕНТУ У КОМАНДНІЙ РОБОТІ.....	124
Сергій Рилєєв, к.е.н., доцент Чернівецький торговельно-економічний інститут КНТЕУ СПЕЦИФІКА ВНУТРІШНЬОГОСПОДАРСЬКОГО КОНТРОЛЮ РИБОПОСАДКОВОГО МАТЕРІАЛУ: ІНВЕНТАРИЗАЦІЯ.....	127
Галина Романець, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Яна Дроботя, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія БЕЗКОНТАКТНІ РОЗРАХУНКИ З ВИКОРИСТАННЯМ СМАРТФОНУ.....	129
Галина Романець, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Валентина Чумак, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія БАНКРУТСТВО ПІДПРИЄМСТВ: ПРИЧИНИ ТА НАСЛІДКИ.....	131
Юлія Свириденко, здобувач вищої освіти СВО Магістр Східноєвропейський університет економіки і менеджменту СУЧАСНІ ПРОБЛЕМИ РОЗВИТКУ М'ЯСОПЕРЕРОБНОЇ ГАЛУЗІ.....	132
Ігор Смертенюк, здобувач вищої освіти ступеня доктора філософії; Олександр Бурляй, к.е.н., професор Уманський національний університет садівництва СУТЬ ПОНЯТТЯ «ІННОВАЦІЯ» ТА ЙОГО ЗНАЧЕННЯ ДЛЯ РОЗВИТКУ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ПІДПРИЄМСТВ.....	134

Вікторія Собко, здобувач вищої освіти СВО Магістр;
 Рита Наливка, здобувач вищої освіти СВО Магістр;
 Тетяна Мокієнко, к.е.н., доцент
 Полтавська державна аграрна академія
 БЕЗГОТІВКОВІ РОЗРАХУНКИ ЗА ДОПОМОГОЮ АКРЕДИТИВІВ..... 136

Валентин Сорокати́й, здобувач вищої освіти СВО Магістр;
 Ольга Дорошенко, к.е.н., доцент
 Полтавська державна аграрна академія
 ФІНАНСОВЕ ПЛАНУВАННЯ НА ПІДПРИЄМСТВІ НА ОСНОВІ
 ОПЕРАЦІЙНОГО ЛЕВЕРЕДЖУ 138

Василь Столяров, д.е.н, професор, академік АЕН України;
 Оксана Шинкарюк, к.е.н., докторант;
 Вікторія Столярова, доктор філософії в галузі економіки і фінансів
 Бердянський університет менеджменту і бізнесу
 СОЦІАЛЬНА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА ПІДГОТОВКУ, ПРИЙНЯТТЯ ТА
 ВИКОНАННЯ ДЕРЖАВНИХ РІШЕНЬ 140

Максим Телятник, здобувач вищої освіти СВО Магістр;
 Юлія Глуценко, к.е.н., доцент
 Полтавська державна аграрна академія
 ОСОБЛИВОСТІ РЕГУЛЮВАННЯ БАНКІВСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ
 В УКРАЇНІ 142

Олексій Томілін, д.е.н., доцент, професор кафедри;
 Анастасія Томіліна, магістр з фінансів, банківської справи та страхування
 Полтавська державна аграрна академія
 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ ІНВЕСТИЦІЙНОГО РОЗВИТКУ
 АГРАРНИХ ПІДПРИЄМСТВ 144

Юлія Улянич, к.е.н., доцент
 Уманський національний університет садівництва
 ВАГОМІСТЬ ЗАСТОСУВАННЯ СУЧАСНИХ ІНФОРМАЦІЙНИХ
 ТЕХНОЛОГІЙ СТРАХОВИМИ КОМПАНІЯМИ 146

Андрій Циб, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр;
 Яна Дроботя, к.е.н., доцент
 Полтавська державна аграрна академія
 ВИКОРИСТАННЯ МОЖЛИВОСТЕЙ БЕЗКОНТАКТНОЇ ОПЛАТИ:
 ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД 147

Андрій Циб, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Світлана Зоря, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ОБОВ'ЯЗКОВЕ СТРАХУВАННЯ ЦИВІЛЬНО-ПРАВОВОЇ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ВЛАСНИКІВ ТРАНСПОРТНИХ ЗАСОБІВ (ОСЦПВ)	149
Андрій Циб, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Валентина Чумак, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ЛІЗИНГ: ПЕРЕВАГИ ТА НЕДОЛІКИ	151
Валентина Чумак, к.е.н., доцент; Наталія Стадник, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Полтавська державна аграрна академія МЕТОДИ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУВАННЯ.....	153
Валентина Чумак, к.е.н., доцент; Елла Шишацька, здобувач вищої освіти СВО Магістр; Полтавська державна аграрна академія ПРОБЛЕМИ РОЗВИТКУ МАЛОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА В УКРАЇНІ.....	155
Владислав Чухліб, аспірант кафедри підприємництва і права Полтавська державна аграрна академія МЕТОДИ УПРАВЛІННЯ ПЕРСОНАЛОМ НА ПІДПРИЄМСТВІ	157
Аліна Яременко, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Яна Дроботя, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД НЕТРАДИЦІЙНОГО КРЕДИТУВАННЯ	159
Аліна Яременко, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Людмила Бражник, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ДО ПИТАННЯ ОЦІНКИ ДІЛОВОЇ АКТИВНОСТІ СУБ'ЄКТА ПІДПРИЄМНИЦТВА	161
Аліна Яременко, здобувач вищої освіти СВО Бакалавр; Юрій Тютюнник, к.е.н., доцент Полтавська державна аграрна академія ОЦІНКА ЛІКВІДНОСТІ ТА ПЛАТОСПРОМОЖНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА	163

НАУКОВЕ ВИДАННЯ

Матеріали

VII Всеукраїнської науково-практичної конференції молодих вчених «Наукове забезпечення розвитку національної економіки: досягнення теорії та проблеми практики» присвяченої 100-річчю з часу заснування Полтавської державної аграрної академії
29 жовтня 2020 р.

Затверджено до друку
Вченою радою факультету обліку та фінансів
Полтавської державної аграрної академії
(протокол № 4 від 23 листопада 2020 р.)

*Точка зору редколегії не завжди збігається з позицією авторів.
Відповідальність за оформлення списку використаних джерел несуть автори.*